РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Качугский район», утвержденное решением Думы муниципального района «Качугский район» от 24 августа 2018 года № 155
31 мая 2019 г.                                                                 р.п. Качуг
       В соответствии  с Федеральным  законом  от 6 октября  2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 49 Устава МО «Качугский район», Дума муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Качугский район», утвержденное решением Думы муниципального района «Качугский район» от 24 августа 2018 года № 155, следующие изменения:

1.1. Раздел 2  дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:

«Основания для отказа в списании муниципального имущества:
а) с заявлением о списании имущества обратилось ненадлежащее лицо;
б) документы, представленные на списание имущества, не соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации, настоящего Положения;

в) документы содержат недостоверную и (или) неполную информацию о предлагаемом к списанию имуществе;

г) установление фактов умышленного искажения данных в представленных к списанию документах;
д) арест имущества организации судебными органами, заложенное имущество;

е) принято решение Арбитражным судом о признании муниципального предприятия банкротом, а также ликвидации юридического лица в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
ж) принято в установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Качугский район» порядке решение о приватизации (продаже) имущества, закреплении его в хозяйственное ведение (оперативное управление) другой муниципальной организации (предприятию)»;
1.2. Пункт 7 раздела 3 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Администрация района в течение 30 календарных дней со дня поступления ходатайства о списании утраченных материальных ценностей рассматривает представленные документы, дает разрешение (отказ) на списание утраченных материальных ценностей, и в течение 5 дней направляет его балансодержателю».
 2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением данного решения  возложить на первого заместителя мэра муниципального района Н.В. Макрышеву.
Мэр муниципального района                                                        Т.С. Кириллова
31 мая 2019 г.
р.п. Качуг
№201